[image: Герб-3]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июня 2016 г.  		                №  224 - па			                              п. Эгвекинот

О внесении изменений  в постановление Администрации Иультинского муниципального района от 20 ноября 2015 года № 129-па

В целях уточнения объемов финансированияМуниципальной программы «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства и энергетики городского округа Эгвекинот на 2016-2018 годы»,в соответствии с Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 2 июня 2016 года № 304 «О распределении субсидии на укрепление материально-технической базы организаций жилищно-коммунального хозяйства, предоставляемых в 2016 году из окружного бюджета бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа», с Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 25 апреля 2016 года № 214 «О распределении субсидии на выполнение ремонтных работ на объектах коммунальной инфраструктуры в рамках подготовки к работе в зимних условиях, предоставляемых в 2016 году из окружного бюджета бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа», Администрация городского округа Эгвекинот

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Иультинского муниципального района от 20 ноября 2015 года № 129-па «Об утверждении  Муниципальной программы «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства и энергетики городского округа Эгвекинот на 2016-2018 годы» следующие изменения:
1.1. Абзац «Объём финансовых ресурсов Муниципальной программы» в паспорте Муниципальной программы «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства и энергетики городского округа Эгвекинот на 2016-2018 годы» изложить в следующей редакции:

«Объём финансовых ресурсов Муниципальной программы

Общий объём бюджетных ассигнований Муниципальной программы составляет 377 656,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
[bookmark: _GoBack]в 2016 году – 155 988,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 110 834,3 тыс. рублей;
в 2018 году – 110 834,3  тыс. рублей;
из них:
средства окружного бюджета – 240 343,9  тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году – 104 343,9 тыс. рублей;
в 2017 году – 68 000,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 68 000,0 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 133 232,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году – 47 564,2 тыс. рублей;
в 2017 году – 42 834,3 тыс. рублей;
в 2018 году – 42 834,3  тыс. рублей;
средства внебюджетных источников (средства юридических лиц) – 4 079,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году – 4 079,9   тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0  тыс. рублей;
в том числе по Подпрограммам:
Подпрограмма «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства» всего 279 707,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году – 123 338,2 тыс. рублей;
в 2017 году – 78 184,5 тыс. рублей;
в 2018 году – 78 184,5 тыс. рублей;
из них:
средства окружного бюджета – 240 343,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году – 104 343,9тыс. рублей;
в 2017 году – 68 000,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 68 000,0 тыс. рублей;
средства местного бюджета– 35 283,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году – 14 914,4 тыс. рублей;
в 2017 году – 10 184,5 тыс. рублей;
в 2018 году – 10 184,5 тыс. рублей;
средства внебюджетных источников (средства юридических лиц) – 4 079,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году – 4 079,9   тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0  тыс. рублей;
Подпрограмма «Субсидирование предприятий жилищно-коммунального хозяйства»  всего 97 949,4 тыс. рублей, из них:
      средства местного бюджета – 97 949,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году – 32 649,8   тыс. рублей;
в 2017 году – 32 649,8 тыс. рублей;
в 2018 году – 32 649,8 тыс. рублей;
Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» всего 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2017 году –   0,0 тыс. рублей;
в 2018 году –   0,0 тыс. рублей.»

1.2 Раздел V. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Общий объём бюджетных ассигнований Муниципальной программы составляет 377 656,6 тыс. рублей, из них средства окружного бюджета – 240 343,9 тыс. рублей, средства местного бюджета – 133 232,8 тыс. рублей, внебюджетных источников (средства юридических лиц) – 4 079,9 тыс. рублей.»;
1.3 Абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» в паспорте подпрограммы «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства» Муниципальной программы «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства и энергетики городского округа Эгвекинот на 2016-2018 годы» изложить в следующей редакции:
«всего по Подпрограмме - 279 707,2 тыс. рублей, из них:
средства окружного бюджета – 240 343,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году – 104 343,9 тыс. рублей;
в 2017 году – 68 000,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 68 000,0 тыс. рублей;
средства местного бюджета– 35 283,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
          в 2016 году – 14 914,4 тыс. рублей;
          в 2017 году – 10 184,5 тыс. рублей;
в 2018 году – 10 184,5 тыс. рублей;
средства внебюджетных источников (средства юридических лиц) – 4 079,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году – 4 079,9 тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0  тыс. рублей»;
1.4 Раздел V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы изложить в следующей редакции: «Общий объём финансирования Подпрограммы за весь период реализации составляет 279 707,2 тыс. рублей, из них:
	за счет средств окружного бюджета - 240 343,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
	в 2016 году – 104 343,9тыс. рублей;
в 2017 году – 68 000,0 тыс. рублей;
	в 2018 году – 68 000,0 тыс. рублей;
	за счёт средств местного бюджета – 35 283,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
	в 2016 году – 14 914,4 тыс. рублей;
	в 2017 году – 10 184,5 тыс. рублей;
	в 2018 году – 10 184,5 тыс. рублей;
средства внебюджетных источников (средства юридических лиц) – 4 079,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2016 году – 4 079,9   тыс. рублей;
в 2017 году – 0,0  тыс. рублей;
в 2018 году – 0,0  тыс. рублей;»;

1.5  Приложение 1 к Подпрограмме «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства» Муниципальной программы «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства и энергетики городского округа Эгвекинот на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

3.  Настоящее постановление обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление промышленной политики сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Эгвекинот (Горностаев В.В.)

Исполняющий обязанности  Главы  Администрации                              Р.В. Коркишко

	Приложение  1

	к Подпрограмме «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства»

	Муниципальной программы «Поддержка жилищно-коммунального

	хозяйства и энергетики городского округа Эгвекинот на 2016-2018 годы»

	ПЕРЕЧЕНЬ

	МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

	«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства»

	(наименование подпрограммы)

	МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства и энергетики городского округа Эгвекинот на 2016-2018 годы»

	(наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование направления, раздела, мероприятия
	Период реализации мероприятий (годы)
	Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники

	Всего
	в том числе средства:

	окружного бюджета
	местного бюджета
	прочих внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Убытки по низкорентабельным баням
	2016-2018
	30 553,5
	0,0
	30 553,5
	0,0
	Управление промышленной  и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Эгвекинот

	2016
	10 184,5
	0,0
	10 184,5
	0,0

	2017
	10 184,5
	0,0
	10 184,5
	0,0

	2018
	10 184,5
	0,0
	10 184,5
	0,0

	2
	Субсидии организациям ЖКХ на возмещение разницы в стоимости топлива
	2016-2018
	86 610,0
	86 343,9
	266,1
	0,0
	Управление промышленной  и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Эгвекинот

	2016
	26 610,0
	26 343,9
	266,1
	0,0

	2017
	30 000,0
	30 000,0
	0,0
	0,0

	2018
	30 000,0
	30 000,0
	0,0
	0,0

	3
	Субсидии организациям ЖКХ на возмещение части расходов по приобретенной тепловой энергии
	2016-2018
	114 383,8
	114 000,0
	383,8
	0,0
	Управление промышленной  и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Эгвекинот

	2016
	38 383,8
	38 000,0
	383,8
	0,0

	2017
	38 000,0
	38 000,0
	0,0
	0,0

	2018
	38 000,0
	38 000,0
	0,0
	0,0

	4
	Субсидии организациям ЖКХ на выполнение ремонтных работ на объектах коммунальной инфраструктуры в рамках подготовки к работе в зимних условиях
	2016-2018
	27 859,9
	24 000,0
	1 930,0
	1 929,9
	Управление промышленной  и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Эгвекинот

	2016
	27 859,9
	24 000,0
	1 930,0
	1 929,9

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Субсидии организациям ЖКХ на укрепление и оснащение материально-технической базы
	2016-2018
	20 300,0
	16 000,0
	2 150,0
	2 150,0
	Управление промышленной  и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Эгвекинот

	2016
	20 300,0
	16 000,0
	2 150,0
	2 150,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Субсидии организациям ЖКХ на возмещение части расходов по приобретенной электрической энергии
	2016-2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление промышленной  и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Эгвекинот

	2016
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме
	2016-2018
	279 707,2
	240 343,9
	35 283,4
	4 079,9

	2016
	123 338,2
	104 343,9
	14 914,4
	4 079,9

	2017
	78 184,5
	68 000,0
	10 184,5
	0,0

	2018
	78 184,5
	68 000,0
	10 184,5
	0,0

image1.jpeg